Cidade de São Paulo
Ricardo Nunes - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, sábado, 16 de outubro de 2021 Número 200

prefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Itaquera, da Secretaria
Municipal das Subprefeituras, à vista de seu impedimento legal,
por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 169, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6049.2021/0000931-2
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor JOÃO JOVENTINO BEZERRA NETO,

RF 843.827.7, para, no período de 13 a 27 de outubro de
2021, substituir a senhora LUCIANA TORRALLES FERREIRA, RF
839.325.7, no cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Perus/Anhanguera, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, à vista de seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 170, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6017.2021/0050917-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora ELIANE OSTROWSKI, RF 816.756.7,

para, no período de 13 a 27 de outubro de 2021, substituir o
senhor EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE, RF 856.972.0, no cargo
de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário,
da Secretaria Municipal da Fazenda, à vista de seu impedimen-
to legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 171, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0003288-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora VERA NILZA DUARTE ALENCAR, RF

631.561.5, para, excepcionalmente, a partir 30/09/2021, res-
ponder pelo cargo vago de Assessor Técnico I, Referência
DAS-11, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Subprefeito, da
Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 14127.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 172, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6032.2021/0002306-1
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor ADRIANO DAMIÃO DOS SANTOS, RF

825.411.7, para, no período de 03 a 17 de novembro de 2021,
substituir o senhor ALAN EDUARDO DO AMARAL SEBASTIÃO,
RF 770.282.5, no cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Campo Limpo, à vista de seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 173, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6019.2021/0003063-6
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor DANILO MOTA OLIVEIRA, RF 752.247.9,

para, no período de 18 a 31 de outubro de 2021, substituir o
senhor VICENTE ROSÓLIA, RF 879.391.3, no cargo de Secretário
Executivo, referência SM, da Secretaria Executiva de Lazer, da
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, à vista de seu impedi-
mento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

APOSTILA DE PORTARIA

PROCESSO SEI 6012.2020/0022524-0

APOSTILAR A PORTARIA 910-PREF, DE
28/08/2020, PUBLICADA NO DOC DE 29/09/2020,

ITEM 6 - em nome do senhor EDSON FERREIRA MENDES
FILHO, RF 643.941.1, para consignar que, por força do Decreto
59.775/20, o cargo passa a ser denominado Assessor Adminis-
trativo V, Ref. DAI-08, do Gabinete do Secretário, da Secretaria
Municipal das Subprefeituras, vaga 1709.

PROCESSO SEI 6012.2020/0022974.2

APOSTILAR A PORTARIA 921-PREF, DE
02/09/2020, PUBLICADA NO DOC DE 03/09/2020

ITEM 10 - em nome do senhor JUAREZ DE AZEVEDO, RF
670.770.0, para consignar que, por força do Decreto 59.775/20,
o cargo passa a ser denominado Assessor Especial I, Ref. DAS-
14, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das
Subprefeituras, vaga 1420.

ITEM 12 - em nome do senhor ROGER VITOR DE ALMEI-
DA, RF 804.024.9, para consignar que, por força do Decreto
59.775/20, o cargo passa a ser denominado Assessor Admi-
nistrativo II, Ref. DAI-05, do Departamento de Gestão da Rede

 GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.646, DE 15 DE OUTUBRO DE

2021

Altera o Decreto nº 50.994, de 16 de no-
vembro de 2009, que regulamenta a Lei nº
14.977, de 11 de setembro de 2009, que
criou a Gratificação por Desempenho de
Atividade Delegada, a ser paga aos Poli-
ciais Militares e Civis que exercem atividade
municipal delegada ao Estado de São Paulo
por meio de convênio celebrado com o
Município de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º O parágrafo único do artigo 2º do Decreto nº

50.994, de 16 de novembro de 2009, para a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 2º ....................................................
Parágrafo único. O valor mensal da Gratificação por
Desempenho de Atividade Delegada corresponderá
à quantidade de horas despendidas pelo servidor es-
tadual no exercício exclusivo da atividade delegada,
observados os parâmetros dispostos nos inciso I e II do
parágrafo único do artigo 1º deste artigo.” (NR)

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogados os incisos I e II do parágrafo único do artigo 2º
do Decreto nº 50.994, de 16 de novembro de 2009.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 15 de
outubro de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, PREFEITO
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal

da Fazenda
JOSÉ RICARDO ALVARENGA TRIPOLI, Secretário Municipal

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo

Municipal
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 15 de

outubro de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1356, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6059.2021/0008081-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. SUELY REZENDE PEREIRA DA SILVA, RF 842.823.9, a

pedido e a partir de 01/10/2021, do cargo de Assessor Técnico
I, Referência DAS-11, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Vila Mariana, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18,
vaga 144.

2. ALESSANDRO FERREIRA ARUH, RF 883.763.5, a partir
de 01/10/2021, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência
DAS-12, da Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano,
da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante das Leis
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14006.

3. MARIA JOSE DE SOUZA SANTANA, RF 634.070.9, a
pedido e partir de 01/10/2021, do cargo de Chefe de Unidade
Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Controle
Orçamentário, da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de
Administração e Finanças, da Subprefeitura M'Boi Mirim, cons-
tante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15214.

4. VERONICA DA SILVA OLIVEIRA RAMOS VIEIRA, RF
797.353.5, a pedido, do cargo de Chefe de Unidade Técnica
I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Licenciamentos,
da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano,
da Subprefeitura Sapopemba, constante das Leis 15.764/13 e
16.974/18, vaga 1523.

5. ANDRE ALVES PEDROZA, RF 887.855.2, a partir de
08/10/2021, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11,
do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Jaçanã/Tremem-
bé, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14178.

6. ELENICE DE SOUZA AZEVEDO FRANCO, RF 570.290.9, a
pedido e a partir de 27/09/2021, do cargo de Chefe de Unidade
Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Desen-
volvimento e Acompanhamento Profissional, da Supervisão
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e
Finanças, da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14036.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de
outubro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1357, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6074.2021/0006955-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA

1 - ERIKA PONTES DA SILVA, RF 856.579.1, a pedido e a
partir de 01/10/2021, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga
2959, constante do Decreto 58.410/18.

2 - IVETE DOS REIS, RF 799.611.0, a pedido e a partir de
01/10/2021, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Secre-
taria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 3325,
constante do Decreto 58.410/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de
outubro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1358, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6016.2021/0098409-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. LUCIANA FREDERICE FRANCHI, RF 734.559.3, vínculo

1, a partir de 22/09/2021, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, da EMEI Compositor Silvio Caldas, da Diretoria Regional
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 6954.

2. BRUNO LIMA FIUZA, RF 776.016.7, vínculo 2, a pedido
e a partir de 24/09/2021, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, da EMEI Antonio Pereira Lima, da Diretoria Regional de
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 8367.

3. SILVIA AGUIAR DE FREITAS, RF 722.287.4, vínculo 2,
a partir de 01/10/2021, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, do CEU EMEF Inácio Monteiro, da Diretoria Regional
de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 8452.

4. JANAINA VILLELA DE FREITAS SANTOS, RF 721.580.1,
vínculo 1, a partir de 27/09/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEI Antonio Carlos Brasileiro de A. Jobim
- Tom Jobim, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8670.

5. CARLA CRISTINA MIYACHI FERREIRA DE SOUZA, RF
784.309.7, vínculo 1, a pedido e a partir de 01/10/2021, do
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Mauricio
Goulart, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4715.

6. ROSEMAR DOS SANTOS PERON, RF 576.723.7, vínculo 2,
a partir de 28/09/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, da EMEI Silvio Romero, da Diretoria Regional de Educação
Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7877, tendo
em vista sua aposentadoria.

7. CINTIA DE MELO SANTOS ANDRADE, RF 809.311.3,
vínculo 1, a pedido e a partir de 04/10/2021, do cargo de
Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Fernando Sabino, da
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 7835.

8. TALITA MOREIRA SANTOS, RF 795.089.6, vínculo 1, a
pedido e a partir de 21/09/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEI Jardim da Conquista, da Diretoria
Regional de Educação Pirituba/Jaraguá, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 7372.

9. SILVIA HELENA DE OLIVEIRA PEREIRA, RF 673.891.5,
vínculo 1, a partir de 24/09/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Padre Leonel Franca, da Diretoria
Regional de Educação Pirituba/Jaraguá, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 7305.

10. SILVIA KASSAMA FRANCO DO AMARAL, RF 675.071.1,
vínculo 1, a partir de 24/09/2021, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, da EMEI Princesa Isabel, da Diretoria Regional
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 6930.

11. LUCIANA CAVALCANTE MELGACO BARCELLOS, RF
600.481.4, vínculo 2, a pedido e a partir de 23/09/2021, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Professor Ronal-
do Porto Macedo, da Diretoria Regional de Educação Butantã,
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8537.

12. RAMON COSTA NASCIMENTO, RF 839.276.5, vínculo 1,
a pedido e a partir de 27/09/2021, do cargo de Assessor Técnico
I, Referência DAS-11, da Diretoria Regional de Educação São
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8595.

13. ROSELAINE LOPES LIMA, RF 824.692.1, vínculo 1, a
pedido e a partir de 22/09/2021, do cargo de Assistente Técnico
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação São Mateus,
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5197.

14. LUCIMARA SALLES DE REZENDE, RF 780.459.8, vínculo
2, a pedido e a partir de 21/09/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEI Padre Mauro Baptista, da Diretoria
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 7563.

15. MARIA IVETE RODRIGUES DA CRUZ, RF 599.416.1, vín-
culo 4, a partir de 27/09/2021, do cargo de Assistente Técnico
Educacional, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6906.

16. ADRIANA PINHEIRO SANTOS, RF 735.436.3, vínculo 1, a
pedido e a partir de 04/10/2021, do cargo de Assistente Técnico
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4935.

17. ROSANE PAGNOTTA DOS SANTOS BAENA PAULINO, RF
808.084.4, vínculo 1, a partir de 01/10/2021, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEF Deputado Roge Ferreira, da
Diretoria Regional de Educação Pirituba/Jaraguá, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 4528.

18. KELLY APARECIDA DE SOUTO FERREIRA, RF 805.529.7,
vínculo 1, a pedido e a partir de 04/10/2021, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, do CEI Vereador Ermano Marchetti,
da Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 16820.

19. PRICILA GOMES DOS SANTOS GALVÃO, RF 783.145.5,
vínculo 1, a pedido e a partir de 30/09/2021, do cargo de
Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF Professor José

Rezende, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5516.

20. FERNANDO AUGUSTO RABETTI SILVA, RF 817.784.8,
vínculo 1, a pedido e a partir de 30/09/2021, do cargo de Secre-
tário de Escola, da EMEF Sete Praias, da Diretoria Regional de
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 3765.

21. GLAUCIA EMISA DE MACEDO GIROTTO ALVES, RF
692.003.9, vínculo 1, a partir de 01/10/2021, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5225.

22. MARCIA MARIA DALLA VECCHIA, RF 690.225.1, vínculo
1, a pedido e a partir de 01/10/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Benedito de Jesus Batista Laurindo-
-Pe Batista, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4870.

23. SAULO MAIA MARQUES, RF 817.394.0, vínculo 1, a
pedido e a partir de 29/09/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Edgard Cavalheiro, da Diretoria
Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, vaga 7829.

24. EVERALDO ROSA JANUARIO, RF 695.328.0, vínculo 1, a
pedido e a partir de 23/09/2021, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, do CEI Jardim São Paulo, da Diretoria Regional
de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 16903.

25. ANDREZZA COELHO VIANA, RF 808.904.3, vínculo 1,
a partir de 30/09/2021, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, da EMEI Professora Lucy Garcia Salgado, da Diretoria
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 6976.

26. ISIS GUARNIERI NARDONE ZOPE, RF 780.052.5, vínculo
1, a pedido e a partir de 01/10/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Professora Lílian Maso, da Diretoria
Regional de Educação Freguesia/Brasilândia, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, vaga 5522.

27. DANIELLE ZARANTONIELLO LIMA DONADELLI, RF
791.658.2, vínculo 1, a pedido e a partir de 20/09/2021, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Orígenes Lessa,
da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 8696.

28. GISELE MENDONÇA SILVA, RF 794.517.5, vínculo 1, a
partir de 29/09/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Esco-
la, da EMEF Badra, da Diretoria Regional de Educação Pirituba/
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5323.

29. SALETE JUHRS FLAIRE, RF 799.580.6, vínculo 1, a partir
de 03/09/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Escola,
da EMEF Jornalista Millôr Fernandes, da Diretoria Regional de
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 5721, tendo em vista sua aposentadoria.

30. EDILENE DE OLIVEIRA FRANCISCO SOUZA, RF
711.769.8, vínculo 3, a pedido e a partir de 15/09/2021, do
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria
de Gestão e Organização Educacional - COGED, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 5679.

31. ELIANA MIDORI MORITA, RF 795.708.4, vínculo 1, a
partir de 01/10/2021, do cargo de Assistente de Diretor de Esco-
la, da EMEI Angelo Martino, da Diretoria Regional de Educação
Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6957.

32. LUCIANA RAMOS VIEIRA, RF 810.975.3, vínculo 4, a
pedido e a partir de 24/09/2021, do cargo de Assessor I, Re-
ferência DAS-09, do Centro Educacional Unificado Cantos do
Amanhecer, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo,
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7430.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de
outubro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 166, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6013.2021/0004877-0
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora MARCIA REGINA MORALEZ, RF

579.782.9, para, no período de 08 a 22 de outubro de 2021,
substituir o senhor FABRICIO COBRA ARBEX, RF 856.962.2, no
cargo de Secretário Executivo Adjunto, símbolo SAD, da Secreta-
ria Executiva de Gestão, da Secretaria de Governo Municipal, à
vista de seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 167, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0003162-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou a senhora BRUNA

PIMENTEL LOPES, RF 850.442.3, a partir de 6/10/2021, do
cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, da
Biblioteca Municipal Mario de Andrade, da Secretaria Municipal
de Cultura, vaga 17157, constante do Decreto 58.207/18 e da
Lei 16.974/18.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

PORTARIA 168, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SEI 6041.2021/0002298-6
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I,
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor RABIH ALI KHALIL, RF 858.880.5, para,

no período de 13 a 27 de outubro de 2021, substituir a senhora
SILVIA REGINA DE ALMEIDA, RF 574.331.1, no cargo de Sub-